Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Центр образования Опочецкого района»

(МБОУ «Центр образования Опочецкого района»)

ПРИКАЗ

30.08.2017 г. № 371-ОД
г. Опочка Псковской области

Об утверждении форм справок

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», с целью приведения в соответствие с
требованиями действующего законодательства
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Форму справки об обучении лиц (для выпускников 9, 11 классов), не

прошедших итоговую аттестацию или получивших на итоговой аттестации
неудовлетворительные результаты согласно приложению 1.

1.2. Форму справки об обучении лиц, освоивших часть образовательной
программы и (или) отчисленных из структурного подразделения согласно
приложению 2.

1.3. Форму справки о периоде обучения для лиц, обучающихся в структурном
подразделении согласно приложению 3.

1.4. Форму справки об обучения для лиц, обучавшихся в структурном
подразделении согласно приложению 4.

1.5. Форму справки о результатах промежуточной аттестации (экстерна) в
структурном подразделении согласно приложению 5.

2. Обнародовать настоящий приказ путем размещения его на официальном

В дело № 01-07
Михайлова, 30.08.2017 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ ОПОЧЕЦКОГО РАЙОНА»_________
182330, г. Опочка, ул. Коммунальная, д. 8/15, тел. 2-23-37, факс (81138) 2-28-05, e-mail: uo33@pskovedu.ru

Приложение 1
к приказу МБОУ «Центр образования

Опочецкого района» от 30.08.2017 г. № 371-ОД

Справка об обучении
(для выпускников 9, 11 классов)

Данная справка выдана
(ФИО выпускника)

дата рождения «____» ____________ г. в том, что он (а) с «___ » _________20__ г.
по «___» _________20__ г. обучался (обучалась) в муниципальном бюджетном
общеобразовательном учреждении «Центр образования Опочецкого района», г.
Опочки Псковской области, по основной образовательной программе

(уровень основной образовательной программы)
и получил(а) по учебным предметам, курсам, дисциплинам следующие отметки
(количество баллов)

№ п/п Наименование учебных
предметов, курсов,

дисциплин

Г одовая
отметка за

последний год
обучения

Итоговая
отметка

Отметка, полученная
на итоговой

аттестации или
количество баллов по

результатам ЕГЭ

Директор МБОУ «Центр
образования Опочецкого района» С.Ю. Дмитриева

Дата выдачи «___» ___________20__г. регистрационный № _____
М.п.

* Справка регистрируется в журнале МБОУ «Центр образования Опочецкого района»

mailto:uo33@pskovedu.ru

На бланке структурного подразделения

Приложение 2
к приказу МБОУ «Центр образования

Опочецкого района» от 30.08.2017 г. № 371-ОД

Справка об обучении

Данная справка выдана___

дата рождения «____» ____
структурном подразделении

по основной

(ФИО учащегося)
г. в том, что он(а) обучался (обучалась) в

(полное наименование структурного подразделения)

образовательной программе

(уровень основной образовательной программы)

в 20__- 20__ учебном году в _______ классе и получил(а) по учебным предметам,
курсам, дисциплинам следующие отметки

№
п/п

Наименование учебных
предметов, курсов,

дисциплин

Отметки за 20 - 20 учебный год

1 четверть/
триместр

2 четверть/
триместр

3 четверть/
триместр

Текущие
отметки за

четверть/
триместр

Основание: алфавитная книга структурного подразделения___________
_____________________________________________ и классный журнал
класса структурного подразделения_______________
_________________________ на 20 /20 учебный год

Директор ______
М.п.
* Справка регистрируется в общем журнале регистрации исходящей корреспонденции
структурного подразделения

Приложение 3

к приказу МБОУ «Центр образования
Опочецкого района» от 30.08.2017 г. № 371-ОД

На бланке структурного подразделения

Справка о периоде обучения

Данная справка выдана

дата рождения «__ » _
по « » 20

(ФИО учащегося)
__________ г. в том, что он(а) с «___ » _________20__г.
г. обучался (обучалась) в __________________________

(полное наименование структурного подразделения)

Приказ о зачислении от «___» ________20__г. № ____

Приказ об отчислении от «___» ________20__г. № ____
Основание: алфавитная книга структурного подразделения

Справка дана для предъявления по месту требования.

Директор ________

М.п.

* Справка регистрируется в общем журнале регистрации исходящей корреспонденции
структурного подразделения

Приложение 4

к приказу МБОУ «Центр образования
Опочецкого района» от 30.08.2017 г. № 371-ОД

На бланке структурного подразделения

Справка об обучении

Данная справка выдана

дата рождения «____»
году обучается в

(ФИО учащегося)
_ г. в том, что он(а) в 20__- 20__ учебном
классе в структурном подразделении

(полное наименование структурного подразделения)

Приказ о зачислении от «___» ________20__г. № ____
Предполагаемый срок окончания обучения обучающегося в данном классе
«____»__________20 года.
Справка дана для предъявления по месту требования.
Основание: алфавитная книга структурного подразделения

Директор

М.п.

* Данная справка регистрируется в отдельном журнале.

Приложение 5

к приказу МБОУ «Центр образования
Опочецкого района» от 30.08.2017 г. № 371-ОД

На бланке структурного подразделения

Справка о результатах промежуточной аттестации
(экстерна)

Данная справка выдана________

дата рождения «____» _________
по «___» _________ 20__ г.
структурном подразделении___

(ФИО экстерна)
_г. в том, что он (а) с «___ » _________20__г.
проходил(а) промежуточную аттестацию в

(полное наименование структурного подразделения)

по основной образовательной программе__________________________________
(уровень основной образовательной программы)

и получил(а) по учебным предметам, курсам, дисциплинам следующие отметки

№ п/п Наименование учебных предметов,
курсов, дисциплин

За какой период, класс
пройдена промежуточная

аттестация

Оценка

Директор

М.п.

* Данная справка регистрируется в отдельном журнале. Копия справки подшивается.